



EUSKADIKO OSASUN-SISTEMAKO LANGILEEK AGINDUTAKO TRATAMENDU MEDIKOAK, FINANTZAKETA PUBLIKOA JASO DEZAKETENAK, BETETZEA ERRAZTEKO LAGUNTZAK (Agindua, 2019ko martxoaren 6koa, Osasuneko sailburuarena, agindutako tratamendu-medikoak betetzea errazteko 2018ko eta 2019ko laguntzak emateko deialdia egiten duena, 2019ko martxoaren 15ean argitaratua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkariaren 53. alean)

AYUDAS DESTINADAS A FACILITAR LA ADHERENCIA A LOS TRATAMIENTOS MÉDICOS PRESCRITOS POR PERSONAL DEL SISTEMA SANITARIO DE EUSKADI QUE ESTÉN SUJETOS A FINANCIACIÓN PÚBLICA (Orden de 6 de marzo de 2019, del Consejero de Salud, por la que se convocan ayudas destinadas a facilitar la adherencia a los tratamientos médicos prescritos, correspondientes a los ejercicios 2018 y 2019, publicada en el Boletín Oficial del País Vasco núm. 53, de 15 de marzo de 2019)

EZESTEKO EBAZPENA, izapidetze **ERRAZTUA** daukaten laguntza-eskaerei buruzkoa, **2018ko abenduaren 1etik 2019ko maiatzaren 31 bitartean**.

RESOLUCIÓN DESESTIMATORIA de las solicitudes de ayudas de tramitación **SIMPLIFICADA** correspondientes al periodo de **1 de diciembre 2018 al 31 de mayo 2019**.

Ebazpen honen bidez, Osasun Publikoaren eta Adikzioen zuzendariak **EZETSI** egiten ditu izapidetze **ERRAZTUA** daukaten laguntza-eskaerak (ebazpen honen eranskinean datozenak), Osasuneko sailburuak 2019ko martxoaren 6an emandako Aginduaren 11. eta 13. artikuluek xedatzen dutenaren arabera (Agindu hori agindutako mediku-tratamenduak jasotzeko erraztasunak emateko laguntzak erregulatzekoa da, 2018. eta 2019. urteetarako, eta 2019ko martxoaren 15ean argitaratu zen Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkariaren 53. alean).

La Directora de Salud Pública y Adicciones **DESESTIMA** por la presente Resolución las solicitudes de ayudas de tramitación **SIMPLIFICADA** que se relacionan en el Anexo de esta resolución, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 11 y 13 de la Orden de 6 de marzo de 2019, del Consejero de Salud, por la que se convocan ayudas destinadas a facilitar la adherencia a los tratamientos médicos prescritos, correspondientes a los ejercicios 2018 y 2019 (publicada en el Boletín Oficial del País Vasco núm. 53, de 15 de marzo de 2019).

Ebazpen honen kontra gora jotzeko errekurtsoa jar diezaioke interesdunek Osasuneko sailburuordeari. Horretarako, hilabeteko epea dago, ebazpena argitaratzen den egunetik aurrera, eta, betiere, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. artikuluan eta hurrengoetan ezarritako eran.

Contra la presente resolución, los interesados podrán interponer recurso de alzada ante el Viceconsejero de Salud. El plazo para interponer dicho recurso es de un mes a partir de su publicación, y se deberá hacer en la forma establecida en el artículo 121 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko urtarrilaren 18a

Vitoria-Gasteiz, 18 de enero de 2021



EUSKO JAURLARITZA
GOBIERNO VASCO

Osasun Publikoaren eta Adikzioen zuzendaria
 Directora de Salud Pública y Adicciones

ERANSKINA / ANEXO

OTI / TIS	ESP. / EXP	ARRAZOIAK / MOTIVOS
6128	19AYADTR0000071221	06
31392	19AYADTR0000221333	06
66393	19AYADTR0000404151	06
78217	19AYADTR0000185456	06
84224	19AYADTR0000295461	06
88101	19AYADTR0000385488	06
91416	19AYADTR0000403852	06
92057	19AYADTR0000216629	06
95208	19AYADTR0000324620	06
95945	19AYADTR0000199105	06
136694	19AYADTR0000017579	06
138434	19AYADTR0000225346	06
154090	19AYADTR0000227584	06
170358	19AYADTR0000403857	06
170521	19AYADTR0000460622	06
173381	19AYADTR0000403854	06
188283	19AYADTR0000334920	06
190073	19AYADTR0000017578	06
198795	19AYADTR0000225035	06
201158	19AYADTR0000286018	06
201479	19AYADTR0000130671	06
202019	19AYADTR0000298494	06
203877	19AYADTR0000044423	06
205626	19AYADTR0000442620	06
207168	19AYADTR0000190083	06
215017	19AYADTR0000421875	06
215487	19AYADTR0000459270	06
216583	19AYADTR0000307458	06
220857	19AYADTR0000130750	06
220885	19AYADTR0000036680	06
222419	19AYADTR0000446816	06
234877	19AYADTR0000456601	06
236777	19AYADTR0000120563	06
248928	19AYADTR0000115487	06
255779	19AYADTR0000287935	06
257312	19AYADTR0000453835	06
258996	19AYADTR0000084817	06
264911	19AYADTR0000173972	06
266916	19AYADTR0000134585	06
267835	19AYADTR0000197356	06
280136	19AYADTR0000001995	06
280908	19AYADTR0000221095	06
287305	19AYADTR0000313106	06
292830	19AYADTR0000310058	06
296150	19AYADTR0000115213	06
296274	19AYADTR0000197569	06
299879	19AYADTR0000045516	06
300258	19AYADTR0000075911	06
301270	19AYADTR0000082993	06
306086	19AYADTR0000290243	06

OTI / TIS	ESP. / EXP	ARRAZOIAK / MOTIVOS
307513	19AYADTR0000197568	06
312990	19AYADTR0000424353	06
313531	19AYADTR0000419489	06
315825	19AYADTR0000444063	06
321731	19AYADTR0000401689	06
327319	19AYADTR0000388151	06
332065	19AYADTR0000421660	06
351306	19AYADTR0000231976	06
355717	19AYADTR0000306658	06
365655	19AYADTR0000400082	06
369467	19AYADTR0000423443	06
381004	19AYADTR0000403849	06
383349	19AYADTR0000166784	06
383787	19AYADTR0000005060	06
388148	19AYADTR0000189290	06
398534	19AYADTR0000281928	06
406429	19AYADTR0000005061	06
408146	19AYADTR0000281522	06
413172	19AYADTR0000390100	06
425570	19AYADTR0000421911	06
432005	19AYADTR0000460383	06
442735	19AYADTR0000045635	06
449868	19AYADTR0000341313	06
510266	19AYADTR0000188302	06
521287	19AYADTR0000453956	06
523094	19AYADTR0000041354	06
538888	19AYADTR0000045197	06
550874	19AYADTR0000419737	05
573166	19AYADTR0000038670	06
583283	19AYADTR0000453957	06
608558	19AYADTR0000450249	06
627736	19AYADTR0000115400	06
649618	19AYADTR0000111015	06
655818	19AYADTR0000432774	06
693782	19AYADTR0000307107	06
730065	19AYADTR0000083055	06
816032	19AYADTR0000001273	06
861353	19AYADTR0000075098	06
886505	19AYADTR0000176556	06
918531	19AYADTR0000042551	06
927240	19AYADTR0000150937	06
941025	19AYADTR0000082578	06
964696	19AYADTR0000039132	06
967945	19AYADTR0000306657	06
969601	19AYADTR0000115407	06
973525	19AYADTR0000039326	06
996977	19AYADTR0000130751	06
1010482	19AYADTR0000281518	06
1018861	19AYADTR0000120662	06
1039495	19AYADTR0000012747	05
1083289	19AYADTR0000126014	06
1088347	19AYADTR0000044014	06

OTI / TIS	ESP. / EXP	ARRAZOIAK / MOTIVOS
1105473	19AYADTR0000430682	06
1118413	19AYADTR0000087082	06
1119338	19AYADTR0000145264	05
1143658	19AYADTR0000443509	06
1154847	19AYADTR0000499146	06
1155048	19AYADTR0000293810	06
1160391	19AYADTR0000135199	06
1206841	19AYADTR0000281514	06
1271603	19AYADTR0000221808	06
1344791	19AYADTR0000404141	06
1345532	19AYADTR0000150428	06
1345545	19AYADTR0000181161	06
1351707	19AYADTR0000405278	06
1378157	19AYADTR0000400736	06
1381056	19AYADTR0000307733	06
1388175	19AYADTR0000443604	06
1388198	19AYADTR0000445700	06
1389346	19AYADTR0000405280	06
1397201	19AYADTR0000001169	05
1404859	19AYADTR0000250760	06
1409936	19AYADTR0000044820	06
1409937	19AYADTR0000044819	06
1419100	19AYADTR0000307069	06
1428654	19AYADTR0000087271	06
1436770	19AYADTR0000154088	06
1453986	19AYADTR0000301825	06
1456885	19AYADTR0000311787	06
1460848	19AYADTR0000045515	06
1465031	19AYADTR0000150446	06
1465275	19AYADTR0000089729	06
1469261	19AYADTR0000405272	06
1499296	19AYADTR0000346005	06
1531198	19AYADTR0000001119	06
1543606	19AYADTR0000281523	06
1546624	19AYADTR0000404132	06
1547052	19AYADTR0000185463	06
1553100	19AYADTR0000231950	06
1567754	19AYADTR0000286014	06
1581687	19AYADTR0000445663	06
1586249	19AYADTR0000087208	06
1586647	19AYADTR0000120496	06
1594981	19AYADTR0000297416	06
1602206	19AYADTR0000404153	06
1605765	19AYADTR0000014383	06
1606730	19AYADTR0000280812	06
1644030	19AYADTR0000458315	06
1648005	19AYADTR0000218079	05
1655010	19AYADTR0000035117	06
1666511	19AYADTR0000250401	06
1670737	19AYADTR0000041355	06
1673914	19AYADTR0000108160	06
1678994	19AYADTR0000195632	06

OTI / TIS	ESP. / EXP	ARRAZOIAK / MOTIVOS
1703132	19AYADTR0000443769	06
1742971	19AYADTR0000148778	06
1756322	19AYADTR0000231960	06
1756534	19AYADTR0000423444	06
1756842	19AYADTR0000042590	06
1759483	19AYADTR0000150938	06
1774326	19AYADTR0000231951	06
1780896	19AYADTR0000003019	06
1793345	19AYADTR0000280804	06
1796162	19AYADTR0000189396	06
1803957	19AYADTR0000126053	06
1805114	19AYADTR0000316867	06
1806837	19AYADTR0000218327	06
1811105	19AYADTR0000074843	06
1813815	19AYADTR0000450481	06
1827879	19AYADTR0000403858	06
1838589	19AYADTR0000424338	06
1850343	19AYADTR0000042589	06
1854547	19AYADTR0000499130	06
1884939	19AYADTR0000231933	06
1885948	19AYADTR0000044059	06
1910580	19AYADTR0000111310	06
1913982	19AYADTR0000446815	06
1917713	19AYADTR0000120656	06
1933424	19AYADTR0000404147	06
1942829	19AYADTR0000403851	06
1953364	19AYADTR0000132543	06
1953595	19AYADTR0000320059	06
1975273	19AYADTR0000227571	06
1979247	19AYADTR0000404145	06
1985565	19AYADTR0000230466	06
1993481	19AYADTR0000035223	06
2000291	19AYADTR0000082767	06
2011010	19AYADTR0000111021	06
2015076	19AYADTR0000189994	06
2029791	19AYADTR0000074842	06
2035227	19AYADTR0000120493	06
2035364	19AYADTR0000084799	06
2035365	19AYADTR0000084798	06
2035478	19AYADTR0000298466	06
2059438	19AYADTR0000106569	06
2067764	19AYADTR0000459283	06
2069611	19AYADTR0000035333	06
2086330	19AYADTR0000130850	06
2091198	19AYADTR0000221742	06
2094466	19AYADTR0000111149	06
2114333	19AYADTR0000293428	06
2114906	19AYADTR0000185460	06
2119985	19AYADTR0000281920	06
2128675	19AYADTR0000475021	06
2152856	19AYADTR0000299720	06
2169694	19AYADTR0000298498	06

OTI / TIS	ESP. / EXP	ARRAZOIAK / MOTIVOS
2179057	19AYADTR0000450334	06
2179933	19AYADTR0000164907	06
2183241	19AYADTR0000190082	06
2184269	19AYADTR0000082748	06
2184286	19AYADTR0000130763	06
2188520	19AYADTR0000089677	06
2255350	19AYADTR0000288175	05
2277338	19AYADTR0000187041	06
2288470	19AYADTR0000115091	06
2298236	19AYADTR0000225068	06
2301786	19AYADTR0000403840	06
2323223	19AYADTR0000001967	05
2329737	19AYADTR0000135490	06
2367036	19AYADTR0000084883	06
2369784	19AYADTR0000132418	06
2386051	19AYADTR0000405266	06
2406421	19AYADTR0000337324	06
2429957	19AYADTR0000174047	06
2459159	19AYADTR0000085192	06
2496173	19AYADTR0000442622	06
2519299	19AYADTR0000151235	06
2603147	19AYADTR0000174046	06
2611698	19AYADTR0000185449	06
2720893	19AYADTR0000111262	06
2722584	19AYADTR0000386552	06
2766500	19AYADTR0000453809	06
2769171	19AYADTR0000164967	06
2769173	19AYADTR0000164965	06
2793587	19AYADTR0000190111	06
2885246	19AYADTR0000403855	06
2900228	19AYADTR0000134779	06
3153137	19AYADTR0000078084	06
3345052	19AYADTR0000185475	06
3417544	19AYADTR0000403856	06
3427373	19AYADTR0000189200	06
3470825	19AYADTR0000303662	06
3478079	19AYADTR0000082650	06
3488460	19AYADTR0000111261	06
3503955	19AYADTR0000298497	06
3540906	19AYADTR0000195584	06

ERANSKINA: UKO EGITEKO ARRAZOIAK / ANEXO MOTIVOS DENEGACIÓN

ARRAZOIA / MOTIVO	DESKRIBAPENA / DESCRIPCIÓN
01	Aurkeztutako eskaera-kopurua gainditzen du. / Excede en número de solicitudes presentadas.
02	Laguntzaren baldintzak ez betetzeagatik laguntzaren onuraduna ez den pertsona / Persona no beneficiaria de la ayuda por no cumplir los requisitos de la ayuda
03	Eskatzailea ez dago alta emanda segurtatze-sisteman eskaera egiterakoan / Solicitante no dado de alta en aseguramiento al realizar la solicitud
04	Eskatzailea hilda dago eskaera egin denean / Solicitante fallecido al realizar la solicitud
05	Gaizki zuzenduta / Subsanoado incorrectamente
06	Zuzendu gabe / No subsanoado
07	Ez du aurkeztu tiketik edo errezeta/tratamendu aktiborik / No ha presentado tickets o recetas/tratamientos activos.
08	Eskatzailea ez dago alta emanda segurtatze-sisteman zuzenketa egiterakoan / Solicitante no dado de alta en aseguramiento al realizar la subsanación.
09	Eskaera arruntaren laguntzaren zenbatekoa zero da. / Cálculo de la ayuda de la solicitud ordinaria es cero.
11	Epez kanpo aurkeztutako eskabidea / Solicitud presentada fuera de plazo
13	Epez kanpo aurkeztutako zuzenketa / Subsanoación presentada fuera de plazo
14	Laguntzaren onuraduna dela egiaztatzen ez duen pertsona / Persona que no acredita su condición de beneficiario de la ayuda